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pCt., saaledes at der faktisk tilkommer 6,3 Mill. Kr. Denne Aktiekapital staar nu 
uforandret, indtil inan i Efteraaret 1909 udvider den med yderligere 5 Mill. Kr., hvor- 
efter den udgør -15 Mill. Kr. '(iiidbetalt, 15,3 Mill.). -홢 Det fortjener 홢 her, at bemærkes, 
at man aldrig har 홢udvandet" Aktiekapitalen; , Selskabet er ikke "overkapitaliseret" 
idet Kapitalen virkelig el" fuldt indbetalt (endda med et Tillæg af de nævnte 0,3 Milli). 
홢 Dette gælder ogsaa den sidste Udvidelse paa 5 Mill. Kr., der vel foregik paa den 
Maåde, at der udleveredes saakaldte 홢Friaktier" for nævnte Beløb til Parikurs paa 

. i «t Tidspunkt, da Aktierne noteredes til ca. 230; derved fik Aktionærerne Mulighed 
for en Ekstrafortjeneste, men det rokker ikke ved selve den Kendsgerning, at den op- 
førte Aktiekapital er indbetalt med sit fulde Beløb 홢endda  300,000 Kr. over. 

; I Bilag IV, Kolonne 9, er opført de med Finansministeriets Skrivelse af 29. 
Februar d. A. fremsendte Januar-Kurser for 홢De danske Sukkerfabrikker "s Aktier for 
hvert af Aarene siden 1875. Denne Talrække giver et ganske klart Billede af Sel- 
skabets vekslende Held igennem de forløbne Aar: i Slutningen af Halvfjerdserne staar 
Aktierne i en Kurs, der gennemgaaende er ca. 4 pCt. over Pari (100), og i de første 
nre Aàr af Firserne er Gennemsnitskursen endog oppe over 125. Paa denne Tid er ' 
det, at den første Udvidelse af Aktiekapitalen finder Sted, og samtidig begynder det 
voldsomste Afsnit af den tidligere omtalte internationale Konkurrence. Fabrikkernes 
Stilling er paa denne Tid stærkt truet, i flere Aar gay i de intet Udbytte;,  -  Andels- 
fabrikken ved Nykøbing dreves endog med Tab*). * > . 

Under disse Forhold sank Kursen brat ned fra det gode Standpunkt først i 
Firserne, og 1887 naa vi det laveste Punkt med en Januar-Kurs af 531/4' 홢 Da er 
det, at man ved den omtalte Lov af 1. April 1887 griber til at støtte Fabrikkerne med 
en midlertidig Eksportpræmie, og fra 1891 kommer, som ligeledes tidligere omtalt, 
den vedvarende Beskyttelse. I Aarene 1891홢95 er Stillingen allerede bedret betyde- 
ligt, Gennemsnit âf de angivne Kurstal er oppe paa 90. - .  Omkring ved dette Tids- 
punkt er det, at 홢De danske Sukkerfabrikker" i 홢Dansk Puddersukker" opdager Midlet 
til at udnytte det foran udførligt omtalte Hul i Lovgivningen paa en saadan Maade, 
at de for dette Sukker opnaa en Beskyttelse af indtil 33/4 Øre pr. Pund, og den der- 
yed indvundne meget betydelige Gevinst er udnyttet paa to Maader: for det første 
udbetaler man atter en jævnt stigende Dividende, hvorved Kursen igen drives op, men 

, ' .for, det andet har man i disse Aar tilbageholdt enorme Kapitaler, der, uden at Om- 
verdenen lægger rigtigt Mærke dertil, paa forskellig Maade gøres frugtbringende i For- 
retningen; hvad der atter giver forøget Gevinst med stigende Dividende og stigende 
Kapitalopsamling.' ' 홢 1 > - 

I  disse ',Aaringer, er det, at 홢De danske Sukkerfabrikker" vinde frem til deres 
nuværende Magtstilling: omkring Aar 1900 gaar Aktiernes Kurs over Pari, otte Aar 
senere passere de 200 og staa nu pr. 1. April 1912 i ea. 300, til Trods for at Aktie- 

홢 kapitalen i 1909 sættes op fra 10 til 15 Mill. Kr., og til Trods for at Lovene af 1908, 
som foran udførligt paa vist, i ikke uvæsentlig Grad have formindsket den tidligere Be- 
skyttelse,홢 Dette Resultat maa for den allerstørste Del tilskrives de sidste Aars høje Priser 
og abnormt gunstige Forhold,i det hele taget for vor Sukkerindustri sammenlignet med Ud- 
landets, saaledes som det oftere er omtalt; men ogsaa Rigsdagens Forhandlinger om Sukker- 
spørgsmaalet i 1907 have utvivlsomt øvet deres Indflydelse paa Aktiernes Kursstigning, idet 
det først derigennem synes, nogenlunde klarlagt for Offentligheden, hvilke enorme Vær- 
dier man her maa regne med **); 홢 fra dette Tidspunkt kan man ogsaa med nogen Ret 

11) Jfr. Falbe-Hansen og Scharling : Danmarks Statistik. 2c1et Bind. Side 706;홢10. " 
**) Jfr. f. Eks. Rigsdagstidende. Folketingets Forhandlinger, 1906홢07, Sp.4623홢24. 1; 홢 I ' ' ' ' 
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